



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Junho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	672	ERLANYA S. DE LIMA - ME	17.649.992/0001-85	PLACA ELETRÔNICA	1	142,45	142,45
PREGÃO	673	PERSIANAS HARMONY COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	04.003.973/0001-35	PERSIANA VERTICAL SEM INSTALAÇÃO	54,56	42,00	2.291,52
PREGÃO	673	PERSIANAS HARMONY COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	04.003.973/0001-35	CORTINA TIPO ROLO	50,54	92,00	4.649,68
DISPENSA	674	MCT PRODUCOES SERVICOS DE EQUIPAMENTOS AU	01.607.700/0001-01	SONORIZAÇÃO E GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO	1	3.000,41	3.000,41
DISPENSA	675	MCT PRODUCOES SERVICOS DE EQUIPAMENTOS AU	01.607.700/0001-01	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DA POSSE DO PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ	1	3.505,00	3.505,00
DISPENSA	679	JANGADA IMPORT LTDA	04.620.772/0001-87	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A REALIZAÇÃO DA 1ª REVISÃO DE 10.000KM DOS 5(CINCO) VEÍCULOS OFICIAIS DESTE REGIONAL DA MARCA/MODELO NISSAN/GRAND LIVINA	1	448,80	448,80
DISPENSA	679	JANGADA IMPORT LTDA	04.620.772/0001-87	AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES PARA A REALIZAÇÃO DA 1ª REVISÃO DE 10.000KM DOS CINCO VEÍCULOS OFICIAIS DESTE REGIONAL DA MARCA/MODELO NISSAN/GRAND LIVINA	1	596,20	596,20
DISPENSA	680	JANGADA IMPORT LTDA	04.620.772/0001-87	AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DA 1ª REVISÃO DE 10.000KM DOS CINCO VEÍCULOS OFICIAIS DESTE REGIONAL DA MARCA/MODELO NISSAN/GRAND LIVINA	1	900,00	900,00
PREGÃO	686	MICROMAKERS SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMÁTICA	72121692/0001-37	FORNECIMENTO,INSTALAÇÃO E INTERLIGAÇÃO DE SISTEMA DE SEGURANÇA,DE ACORDO COM O EDITAL DO PREGÃO-E Nº 24/15 E SEUS ANEXOS.	1	60.270,00	60.270,00
PREGÃO	690	INFOWAY SERVICOS INFORMATICA LTDA - ME	01.300.487/0001-90	CONTRATAÇÃO DE LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS PARA COMPOR O BACKBONE SECUNDÁRIO DA JUSTIÇA ELEITORAL DO CEARÁ, CONFORME EDITAL DO PREGÃO-E Nº 09/15	1	247.212,00	247.212,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Junho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	691	MOB SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA	07.870.094/0001-07	CONTRATAÇÃO DE LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS PARA COMPOR O BACKBONE SECUNDÁRIO DA JUSTIÇA ELEITORAL DO CEARÁ, CONFORME EDITAL DO PREGÃO-E Nº 09/15	1	446.599,00	446.599,00
PREGÃO	692	ALINE CRISTINA GADELHA MEDEIROS 649783383	16.954.191/0001-60	AQUISIÇÃO DE KITS DE LANCHE	3	240,00	720,00
PREGÃO	692	ALINE CRISTINA GADELHA MEDEIROS 649783383	16.954.191/0001-60	AQUISIÇÃO DE KITS DE LANCHE	3	240,00	720,00
PREGÃO	693	BORTOLAI LIVROS LTDA - ME	09.096.717/0003-15	CONTRATAÇÃO DE LIVRARIA OU DISTRIBUIDOR ESPECIALIZADO PARA FORNECIMENTO DE PUBLICAÇÕES NACIONAIS NÃO OFICIAIS DE ACORDO COM O EDITAL DO PREGÃO-E Nº 28/2015 E SEUS ANEXOS.	1	14.114,00	14.114,00
INEXIGIBILIDADE	694	ESCOLA DE ADMINISTRACAO FAZENDARIA	170009/00001	INSCRIÇÃO DE CINCO SERVIDORES NO CURSO "PCASP APLICADO AO SIAFI"	5	285,00	1.425,00
PREGÃO	696	MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	02.618.885/0001-12	PANO DE PRATO	400	1,15	460,00
PREGÃO	697	CALADO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	08.601.454/0001-20	PAPEL HIGIÊNICO	2.000	3,04	6.080,00
PREGÃO	698	E A DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.989.841/0001-52	PANO PARA LIMPEZA	500	2,33	1.165,00
PREGÃO	698	E A DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.989.841/0001-52	PALHA DE AÇO CARBONO	250	0,82	205,00
PREGÃO	698	E A DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.989.841/0001-52	SACO VAZIO DE ALGODÃO (100%	600	1,00	600,00
PREGÃO	698	E A DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.989.841/0001-52	PAPEL TOALHA	2.000	7,00	14.000,00
PREGÃO	699	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	18.066.770/0001-00	GUARDANAPO DE PAPEL	1.000	0,68	680,00
PREGÃO	700	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	18.066.770/0001-00	CAFÉ CAPUCCINO	120	8,75	1.050,00
PREGÃO	701	PH & B COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	11.914.096/0001-10	AÇÚCAR CRISTAL	1.000	1,88	1.880,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Junho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	710	RITA DE CASSIA SAO PAIO DE AZEREDO ESTEVES	768.251.677-15	CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORA PARA MINISTRAR TREINAMENTO EM "POLÍTICA DE GESTÃO ARQUIVÍSTICA".	1	4.800,00	4.800,00
PREGÃO	713	VIVIANE ROCHA DO CARMO - EPP	09.426.655/0001-09	AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO(LIVRO DO EDUCADOR)	1.000	23,90	23.900,00
PREGÃO	716	EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E ADMINISTRAÇÃO	03.506.307/0001-57	AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS PARA OS VEÍCULOS OFICIAIS DESTE TRE DE ACORDO COM O EDITAL DO PREGÃO-E Nº 31/15 E SEUS ANEXOS.	1	22.000,00	22.000,00
PREGÃO	717	EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E ADMINISTRAÇÃO	03.506.307/0001-57	AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E DEMAIS INSUMOS PARA OS VEÍCULOS OFICIAIS DESTE TRE DE ACORDO COM O EDITAL DO PREGÃO-E Nº 31/15 E SEUS ANEXOS.	1	4.565,00	4.565,00
PREGÃO	718	EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E ADMINISTRAÇÃO	03.506.307/0001-57	AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA OS VEÍCULOS OFICIAIS QUE COMPÕEM A FROTA DO TRE-CE,AS UNIDADES GERADORAS DE ENERGIA (DA SECRETARIA,DO FÓRUM ELEITORAL DA CAPITAL E DA UNIDADE MÓVEL)E OS VEÍCULOS À DISPOSIÇÃO DESTE REGIONAL.	1	62.000,00	62.000,00
PREGÃO	719	EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E ADMINISTRAÇÃO	03.506.307/0001-57	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS OFICIAIS QUE COMPÕEM A FROTA DESTE REGIONAL, DE ACORDO COM O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2015 E SEUS ANEXOS.	1	14.595,00	14.595,00
PREGÃO	720	M S V MULTI SERVICOS LTDA - ME	11.796.177/0001-62	COFFEE BREAK	90	14,44	1.299,60
PREGÃO	722	M.T.E EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS LTDA	14.786.692/0001-50	LOCAÇÃO DE INSTALAÇÕES, MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS AUXILIARES INDISPENSÁVEIS À REALIZAÇÃO DO III ENCONTRO DE MAGISTRADOS	1	14.450,20	14.450,20
DISPENSA	726	MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	69.366.326/0001-33	REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS	5	8,90	44,50
DISPENSA	726	MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	69.366.326/0001-33	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS	5	8,90	44,50



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Junho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	728	EDSON DE RESENDE CASTRO	653.413.506-00	INSCRIÇÃO DE ATÉ 50(CINQUENTA) PARTICIPANTES NO CURSO "AÇÕES ELEITORAIS CÍVEIS E INELEGIBILIDADES"	1	17.600,00	17.600,00
INEXIGIBILIDADE	729	CAPACITY TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO LTDA	18.133.018/0001-27	CONTRATAÇÃO DO CURSO "ENTENDENDO AS RETENÇÕES - ELIMINANDO O DITO: NA DÚVIDA RETENHA".	1	20.000,00	20.000,00
PREGÃO	731	STENCIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	72.171.333/0001-94	MESA PARA EVENTOS	50	354,63	17.731,50
PREGÃO	732	COMERCIAL MORBRAS EIRELI - ME	05.312.963/0001-44	ARMÁRIO ALTO EM AÇO	30	457,00	13.710,00
PREGÃO	733	BIOTEC DETETIZADORA LTDA - ME	07.829.957/0001-94	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO	1	24.651,00	24.651,00
PREGÃO	734	F A MAGALHAES CONSTRUCOES LTDA - ME	12.310.280/0001-13	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PELÍCULAS DE PROTEÇÃO SOLAR	1	15.086,73	15.086,73
PREGÃO	737	PERSONAL SERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA	16.730.819/0001-44	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PELÍCULAS DE PROTEÇÃO SOLAR	1	2.890,36	2.890,36